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KONTAKTINFORMATION LIVETS BEGIVENHEDER

FØDSEL 
Kirkekontoret får direkte besked om 
barnets fødsel fra jordemoderen. Er I gift, 
har I fælles forældremyndighed. Er I ikke 
gift, men ønsker fælles forældremyndighed, 
skal I senest 28 dage efter fødslen indgive 
en omsorgs- og ansvarserklæring, som fast-
slår faderskabet. Omsorgs- og ansvars-
erklæring skal indgives digitalt på www.
borger.dk umiddelbart efter barnets fødsel. 

DÅB 
Aftales enten med den præst, I ønsker skal 
forestå den kirkelige handling, eller I kan 
rette henvendelse til kordegnen.

NAVNGIVNING
Skal finde sted før barnet er 6 måneder.  
I kan vælge at få jeres barn navngivet i 
forbindelse med dåb, eller ved at ansøge 
digitalt via www.borger.dk. 

NAVNEÆNDRING i forbindelse med en 
vielse (såvel borgerlig som kirkelig) er gratis 
indtil 3 måneder efter vielsen, såfremt der 
efter ændringen/-erne er navnefællesskab 
(fx samme mellemnavn og/eller samme 
efternavn). Stort set alle øvrige navne- 
ændringer pålægges gebyr på 585,66 kr. 
Navneændringen foretages på 
www.borger.dk 

VIELSE 
Vielse aftales enten med den præst, I øn-
sker skal forestå den kirkelige handling,  
eller I kan rette henvendelse til kordegnen.

DØDSFALD
Senest to dage efter dødsfaldet meldes det 
til kirkekontoret, oftest via en bedemand. 
Den præst, man ønsker skal foretage 
handlingen, kontaktes. 

STOF TIL NÆSTE NUMMER 
(november 2024 - februar 2025) sendes til 
kirkekontoret kdl@km.dk senest mandag 
den 6. september. OBS: Filer skal navngives 
svarende til det, de indeholder, og hvor de er 
fra. Billeder sendes som individuelle filer.
Udgives af:  
Aulum og Hodsager Menighedsråd. 
Layout & tryk:  
Videbæk Bogtrykkeri, tlf. 97 17 11 22

Scan QR-koden 
og kom direkte 
til kirkernes 
hjemmeside.

Aulum Kirke: Kirkegade 20
Aulum Kirkehus: Markedspladsen 14 
Hodsager Kirke: Hovedgaden 26
Mail: aulum.sogn@km.dk  |  hodsager.sogn@km.dk
Hjemmeside: www.aulumhodsagerkirker.dk
Følg os på Facebook
 
SOGNEPRÆST kbf. Maj Brit Hvid Christensen 
Grønbækparken 85  |  7490 Aulum 
tlf. 51 51 03 06  |  mbhc@km.dk 
Mandag er fridag. 
 
SOGNEPRÆST Christian Lavdal Jerup 
tlf. 30 36 79 06  |  chlj@km.dk 
Mandag er fridag. 
 
KIRKEKONTORET Kordegn Karen Dalum Lauridsen,
tlf. 51 15 30 97  |  kdl@km.dk 
Træffes på kirkekontoret tirsdag-fredag kl. 9.00-12.00  
og ellers efter aftale. Lukket mandag.
Vedr. dåb, vielse, attest, navneændring og PR. 
 
KIRKEGÅRDSKONTORET 
Kirkegårdsleder Paul Seerup Nielsen 
tlf. 23 10 95 69  |  psn@km.dk 
Træffetid: Tirsdag-fredag kl. 10.00-10.30.
Vedr. udvælgelse og vedligehold af gravsteder samt  
urnenedsættelse.
 
KIRKETJENER AULUM Poul Ravn
tlf. 30 36 18 27 |  kirketjeneren@aulumkirke.dk 
Tirsdag er fridag · Vedr. kirkebetjening og praktiske aftaler 
ved kirkelige handlinger. 
 
KIRKE- & KULTURMEDARBEJDERE 
Lene Hovard Hansen · Sygemeldt
Flemming Nørsøller Doktor, tlf. 51 23 56 59 | 
flemming@aulumkirke.dk · Vedr. børn, unge,  
menighedsplejen, trivselsgrupper. 
Mandag og fredag er fridage 
 
Birte Thinggaard, tlf. 23 11 48 87 | birte@aulumkirke.dk 
Træffes bedst om formiddagen tirsdag-fredag. 
Vedr. det frivillige arbejde i kirken. 
 
ORGANIST AULUM
Maria Krogh Melgaard, tlf. 30 36 18 20 
organisten@aulumkirke.dk · Mandag og fredag er 
fridage · Vedr. babysalmesang, kor og koncerter.
 
ORGANIST  
HODSAGER   
Lukas Holm
Hansen
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OVERRASKENDE LEVENDE!
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Bibelen er en underlig bog. En samling meget 
gamle skrifter fra Mellemøsten, skrevet over en 
meget lang tidsperiode, og oversat til nogenlunde 
forståeligt dansk mange gange de sidste 500 år. 
Den er skrevet af mange forskellige mennesker 
med mange forskellige erfaringer, tanker, bag- 
grunde og kulturer. Og alligevel synes der at 
være en rød tråd, der holder det hele sammen. 
Eller måske snarere flere fine tråde, der væver 
sig smukt gennem Bibelen fra start til slut. Lidt 
ligesom en betagende arkitekttegnet bygning, 
der har haft mange forskellige mennesker med 
forskellige professioner inde over tilblivelsen, 
men som alligevel har et sammenhængende 
bevidst udtryk, fordi arkitekten ville det.

Og samtidig har den haft en helt enestående 
virkning i menneskers liv gennem historien. 
Som om arkitekten virkelig ville noget til alle 
tider. Martin Luther skulle efter sigende have 
sagt, at Bibelen har hænder, der vil gribe os, og 
fødder, der vil følge efter os. Og om sig selv, 
siger Bibelen, at den er både levende og virksom, 
og at ethvert skrift i den er indblæst af Gud, der 
også blæste livsånde i mennesket.

Bibelen er altså underlig anderledes end andre 
bøger, idet den gør krav på at være langt mere end 
en samling historiske dokumenter med moralske 
retningslinjer og spændende fortællinger. Den har 
en dybdedimension i sig, som man kan engagere 
sig personligt i på måder, som mange mennesker 
har beskrevet som værende livsforvandlende. 
Den kan bringe liv, skabe tro, helbrede sår, 
opbygge karakter, skabe forandringer, overvinde 
ulykke, bringe glæde, forløse kraft og indgyde 
håb, fordi den dybest set ikke bare blot vil pege 
og gøre opmærksom på arkitektens mange geni- 
streger. Den vil etablere et møde med ham. Sagt 
på en anden måde; Bibelen har gennem tiden 
virket på en særlig måde til at mennesker ikke 
bare har lært at kende til Gud, men at de ligefrem 
har lært Gud at kende.

GUDDOMMELIG LÆSNING

Det at kunne få et møde med Gud gennem den 
bog, der også kaldes for »Guds ord«, har været 

kendt i hele kirkens historie. 
Men engang i 1500-tallet 
satte nogle munke sig for at 
sætte det – ligesom så meget 
andet – i system. Lectio divina 
kaldte de det; »guddommelig læsning.« Siden 
dengang har mange kirkeretninger farvet 
metoden efter deres eget temperament, men 
grundlæggende handler det om det samme: At 
vi gennem meditativ bibellæsning føres ind til et 
sted, hvor Guds ord til menneskeheden bliver 
Guds ord til mig – helt personligt. Hvor vi stiller 
os åbne og lyttende til, hvad han vil os. Hvor vi 
lytter til Guds stemme ind i vores liv, og selv 
responderer nærmest i aktiv dialog med ham. 
Og hvor vi kan komme til at erfare og mærke 
Guds hellige og kærlige nærvær omkring os.

En simpel lectio divina øvelse, der er lige til  
at prøve derhjemme i en god stol, kan se sådan  
her ud:

•  Sørg for at der er ro omkring dig. Start med at 
bede og gøre dig åben og lyttende. Sig fx til 
Gud: Jeg er her for at lytte til dig. Tak om du 
vil tale nu, så jeg kan fornemme det.

•  Læs langsomt en kort tekst fra Bibelen. Læg 
mærke til hvad, der fanger din opmærksom- 
hed. Hvilke ord eller sætninger, du særligt 
drages mod.

•  Læs teksten langsomt igen, og overvej hvor-
dan ordene du læser, og tankerne du får, 
berører dit liv. Hvordan teksten taler ind i 
netop din situation.

•  Læs teksten langsomt igen, og fornem, hvad 
Gud inviterer dig til at gøre eller gribe. 
Hvilken konsekvens har de ord, du har hørt? 
Giv dig god tid, mens du fornemmer og 
mærker og lytter.

En hurtig søgning på nettet efter »lectio divina« 
kan hjælpe med gode tekster at begynde med 
og andre gode input. Så gør som Luther, og 
mange andre, og oplev hvordan Bibelen kan 
blive en levende kilde – også ind i dit liv.

Christian Lavdal Jerup
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VALG TIL  
MENIGHEDSRÅD 2024 

Er du vores nye kandidat i menigheds-
rådet? Du kan være med til at sætte 
retningen for din lokale kirke, når der er 
menighedsrådsvalg d. 17. september.
Det kan du gøre ved selv at stille op eller 
stemme på en kandidat, eller måske kender 
du en, som du gerne vil opfordre til at stille 
op som kandidat. Folkekirken er vores 
kirke - din og min. Hvilke værdier mener du 
er vigtige for Aulum og Hodsager kirker? Vi 
ses til valgforsamlingen!

AULUM: Valgforsamling tirsdag d.  
17. september kl. 19.00 i Kirkehuset i 
Aulum. Her vælges menighedsrådets  
8 medlemmer samt suppleanter. 

HODSAGER: Valgforsamling tirsdag d. 
17. september kl. 19.00 i Multicenteret i 
Hodsager. Her vælges menighedsrådets  
5 medlemmer samt suppleanter. 

SOGNEUDFLUGT TIL 
VIND OG TVIND 

Søndag d. 1. september kl. 8.45.  
Med gudstjeneste i Aulum Kirke.  

Herefter afgang med bus.
Tag med på en begivenhedsrig tur, og 
kom tættere på lokale seværdigheder. 
Vi besøger Vind Skole og Kirke, Kjærs 
åbne grav, vindmøllen i Tvind og slutter af 
med rundvisning ved Hedekaffe i Ll. 
Ulfborg. Turen er for begge sogne, og der 
vil være rig lejlighed til fælles snak og 
hygge i bussen. Tag din nabo med, for 
turen gennemføres kun ved mindst 40 
tilmeldte. Pris 150 kr.

Senest tilmelding d. 15. august til Poul Rud 
Mikkelsen på tlf.  20 81 61 29 eller mail: 
poulrudmikkelsen@gmail.com

Arrangør: Hodsager Menighedsråd  
og Aulum Menighedsråd

PILGRIMSVANDRING 
I AULUM

Gå med på pilgrimsvandring for kvinder. 
Hver fredag. Vi mødes kl. 8.00 ved plænen 
nedenfor kirkegården. 

SPAGHETTI-
GUDSTJENESTER 

I AULUM
Velkommen til spaghetti- 

gudstjeneste onsdage  
kl. 17.00: 4. september, 

9. oktober, 13. november

GUDSTJENESTE 
SAMMEN MED DE NYE  

KONFIRMANDER
Søndag d. 8. september kl. 10.15 

Ved gudstjenesten denne søndag inviteres 
alle nye konfirmander og deres forældre til 
at deltage. 

Kom og vær med til at byde de 
 nye konfirmander velkommen!
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 MINIKONFIRMAND
Til efteråret byder vi  
velkommen til mini- 
konfirmander fra 
Hodsager Skole 
og Aulum 
Kristne Friskole.
Kig ind på  
hjemmesiden,  
hvor du også  
kan tilmelde dig.

Kontakt gerne Flemming Nørsøller Doktor 
ved spørgsmål (se side 2).

KIRKENS BØRNEKOR
Vi starter op til en ny sæson efter  

sommerferien d. 21. august 
• For alle fra 3. klasse og opefter
• Hver onsdag i kirkehuset.   
 Tjek hjemmesiden for tidspunkt
• Det er gratis

Børnekoret medvirker bl.a. ved familie-
gudstjenester, spaghettigudstjenester og 
afholder to årlige koncerter. 

BARSELSCAFÉ  
Onsdage fra kl. 10.00-11.00. 
Drop-in-kaffe fra kl. 9.30. Ingen tilmelding.

Barselscafeen er for dig, der er forælder til 
et barn i alderen 0-2 år, og som har lyst til 
at mødes med andre på barsel og dele din 
oplevelse af hverdagen. Vi starter med 
kaffe og boller og vil herefter snakke om 
dagens tema, der har relevans i livet som 
småbørnsforælder. Det kunne fx være 
værdier, egenomsorg, digital familie, par-
forhold mv.  

Babysalmesang og Barselscafé er to tilbud, 
der ligger i forlængelse af hinanden onsdag 
formiddage i Aulum Kirke og Kirkehus. Det 
er muligt at deltage i den ene del uden den 
anden.

Kontakt Maria,  
hvis du har  
spørgsmål  
(se side 2).

BABYSALMESANG
Babysalmesang er både sang og musik, 
bevægelse og rytmik for babyer med 
udgangspunkt i salmer. Mange sanser 
er i brug – vi synger, danser, leger med 
rytmeinstrumenter, blæser sæbebobler og 
meget andet. Det er muligt at kombinere 
babysalmesang med barselscafé, som også 
ligger onsdag formiddag. 

Der starter nye hold d. 11. september. 
• Vi mødes onsdag formiddage.

• Babysalmesang er for babyer på ca.  
 2-12 mdr. og deres forældre. 

• Tilmelding via aulumkirke.dk fra 1/8.  
 Tilmeldingen lukker 1/9. 

For spørgsmål kontakt organist 
 Maria Melgaard (se side 2).



66

AULUM KIRKE 7A AULUM SKOLE
• Amelia Pylypivska
• August Dalum Lauridsen
• Charlie Seidelin Laursen
• Emil Gade Simmelkjær 
• Emil Ørum Petersen
• Emilie Faaborg
• Isabella Ardal Madsen
• Jonathan Høj Brosbøl
• Kasper Evers Frederiksen
• Liva Dam Kjærgaard
• Lucas Stocholm Lohse
• Lærke Nyborg Nørregaard
• Magnus Overgaard Sørensen
• Maja Barde Pedersen 
• Malthe Louis Hoelgaard Jeppesen
• Mathias Kiel Lundsbye Madsen 
• Mikkel Gade Simmelkjær 
• Mikkel Hauritz Nielsen
• Nicoline Bærentzen Larsen
• Oliver Jørgen Filtenborg
• Rosa Overgaard Christensen
• Sander Mosegaard Andersen
• Sigurd Thorup Dahl
• Tobias Barnholdt Lund Madsen 
• Vigga Høgh Mouritsen
• Villads Bøjgaard Sander

AULUM KIRKE 7B AULUM SKOLE
• Anemone Ejstrup Bang Lauridsen
• Astrid Bredtoft Hansen
• Aya Bruun-Jeppesen
• Britt Regelink
• Christian Høst Brødbæk
• Emilie Toft Salvesen
• Ester Lindeved Stoubæk
• Isabella Rudbeck Jørgensen
• Isak Mølby Agger
• Janus Toft Agerskov
• Kristian Kjær Nørgaard
• Lauge Skovfoged Furbo
• Magnus Fomsgaard Sundstrup
• Maja Kjær Hansen
• Malthe Brix Østergård 
• Manja Bie Schubert
• Nicolaj Graversgård Jensen
• Nikolaj Kiel Nielsen
• Roland Beres
• Stine Haunstrup Møller
• Storm McKenzie Svendsen 
• Therese Dürr Friis Nielsen
• Thor Kloster Kristiansen
• Tobias Najbjerg Jakobsen 
• William Hagen Helligsøe

KONFIRMATION 2024

7B 
Aulum 
Skole

7A 
Aulum 
Skole
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AULUM KIRKE - AULUM KRISTNE FRISKOLE
• Adam Fredgaard
• Annika Weinreich Andersen
• Emma Rahbæk Maarbjerg Nielsen
• Gabriella Kviesgaard Mouritzen
• Jonas Dahl Nielsen
• Lasse Luther Krarup
• Lasse Skovsgård Iversen
• Lea Kiel Thomsen
• Lærke Sønderskov Madsen
• Mads Nygaard Pold
• Mathilde Plougmann Primdahl
• Oline Maagaard Kastrup
• Pusle Marie Dyhr Olesen
• Sara Moesgaard Lyskjær

HODSAGER KIRKE
• Jeppe Sundgaard Jensen 7A
• Sebastian Rasmussen Egebjerg 7B

• Lucas Dam Kjærgaard – Aulum Kirke
• Tom Iversen Laugesen – Aulum Kirke
• Angelina Trostmann Jørgensen –   
 Holstebro Oasekirke

KONFIRMATION 2024
Aulum Kristne Friskole

Hodsager Kirke

STORT TILLYKKE
TIL JER ALLE!

OPSTART AF NYE KONFIRMANDER 2024/2025
Efter sommerferien er det tid for konfirmandforberedelse, hvis man ønsker 
konfirmation. Måske er du i tvivl om det er noget for dig - tjek den her lille film 
ud - og bliv måske klogere. 

Forberedelsen begynder i uge 37 og finder sted i Kirkehuset i Aulum om morgenen 
kl. 8.15-10.00, tirsdag (Aulum Skole), onsdag (Aulum Kristne Friskole), torsdag (Aulum Skole).

Kommende 7. klasser får brev via skolens intra. 
Er du tilflytter, kontakt venligst kirkekontoret. Vi glæder os til at se jer!

Konfirmationer i 2025 er 17. og 18. maj
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Lovsang: 
Der synges lovsange under altergang ved kirkesanger, 
og organisten spiller på klaver. Kirkesangeren synger 
for på søndagens øvrige salmer.

Børnekirke: 
Der er Børnekirke i forbindelse med gudstjenesten. 
Børnene følges med voksne over i Kirkehuset.

FORKLARING TIL GUDSTJENESTELISTEN

MHC:  Maj Brit Hvid Christensen
CLJ:  Christian Lavdal Jerup

Kirkekaffe

Børnekirke i Aulum

Lovsang

GUDSTJENESTER
DATO DAG TEKST AULUM KIRKE HODSAGER KIRKE

JULI

7. 6. søn. e. trin. Matt. 19,16-26 08.45 MHC 10.15 MHC

14. 7. søn. e. trin. Matt. 10,24-31 10.15 MHC 08.45 MHC

21. 8. søn. e. trin. Matt. 7,22-29 10.15 MHC Ingen

28. 9. søn. e. trin. Luk. 12,32-48 Ingen 10.15 CLJ 

AUGUST

4. 10. søn. e. trin. Matt. 11,16-24 10.15 CLJ Ingen

11. 11. søn. e. trin. Luk. 7,36-50 10.15 CLJ 08.45 CLJ 

18. 12. søn. e. trin. Matt. 12,31-42 08.45 CLJ
14.00 CLJ Lovsangsgudstj.

10.15 CLJ

25. 13. søn. e. trin. Matt. 20,20-28 08.45 MHC 10.15 MHC

SEPTEMBER

1. 14. søn. e. trin. Joh. 5,1-15 08.45 MHC Ingen

4. Onsdag 17.00 Spaghettigudstjeneste MHC

8. 15. søn. e. trin. Joh. 11,19-45 10.15 CLJ 
Konfirmandopstart

08.45 CLJ

15. 16. søn. e. trin. Joh. 11,19-45 10.15 MHC Høstgudstj. 10.15 CLJ Høstgudstj.

22. 17. søn. e. trin. Mark. 2,14-22 08.45 MHC 10.15 MHC

29. 18. søn. e. trin. Joh. 15,1-11 08.45 CLJ
14.00 CLJ Lovsangsgudstj.

10.15 CLJ

OKTOBER

6. 19. søn. e. trin. Joh. 1,35-51 10.15 CLJ 08.45 CLJ 

9. Onsdag 17.00 Spaghettigudstjeneste MHC 

13. 20. søn. e. trin. Matt. 21,28-44 08.45 MHC 10.15 MHC

20. 21. søn. e. trin. Luk. 13,1-9 10.15 MHC 08.45 MHC

27. 22. søn. e. trin. Matt. 18,1-14 08.45 CLJ 10.15 CLJ
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DØBTE
• Valentin Vad Sejbjerg
• Theo Vang Nielsen
• Theo Kirk Old Jensen
• Tilde Berg Lind
• Sofus Bay Madsen
• William Nygaard Poulsen
• Matilde Sloth Madsen
• Elvira Nygaard Kaspersen
• Niels Søndergaard Sakariasen
• August Nørskov Enevoldsen
• Emma Klemensen
• Felix Østergård Sandfeld
• Arthur Valentin Damborg Fredsgaard
• Louie Lynge Grewy
• Elliot Yde Vendelbo

VIEDE
•  Signe og Stig Østergaard Sandfeld

BEGRAVEDE/BISATTE
• Solveig Lund Andreassen (Haderup)
• Elna Kjær Pedersen (Herning Nordre)
• Anna Aagaard
• Jan Erlind Jensen
• Villy Christen Kristensen Bach
• Anni Nielsen
• Else Solveig Nielsen
• Edel Johanne Jørgensen
• Niels Erik Nielsen
• Niels Sørensen Høgh
• Vera Irene Lauridsen
• Arnfred Andersen (Haderup)
• Anders Albertsen
• Lisbeth Bolding Clausen
• Per Pedersen (Feldborg)
• Einer Grønbæk
• Gudrun Lundager (Tvis)
• Ruth Minna Grann Christensen (Feldborg)

AU
LU

MDØBTE
• Line Kamp Lisbygd
• Ella Kusk Nielsen
• Cornelius Lilleøre-Helsted

BEGRAVEDE/BISATTE
• Kasper Larsen (Skt. Mikkels Kapel)
• Hardy Dalgaard Hansen
• Else Andersen Breinholt

H
O

D
SA

G
ER

PLEJEHJEMS- 
GUDSTJENESTER

Kastaniegården kl. 10.15. Kaffe kl. 9.45.
Birketoft kl. 15.00. Efterfølgende kaffe.
   6. aug.  Christian Lavdal Jerup
 20. aug. Finn Tarpgaard
 3. sep.   Maj Brit Hvid Christensen
 17. sep.  Rune Hoff Lauridsen
 8. okt.  Christian Lavdal Jerup
22. okt.  Rune Hoff Lauridsen

INDKØB AF LYSGLOBE 
TIL HODSAGER KIRKE 

Der er indkøbt en 
lysglobe til Hodsager 
Kirke. Lysgloben vil 
bl.a. være tændt under 
gudstjenesterne.
Her er man er meget 
velkommen til at 
benytte sig af globen 
ved at tænde sit 

eget lille lys – f.eks. i forbindelse med 
altergangen. Vi håber, at lysgloben vil blive 
flittigt brugt – og samtidig vil være et sted, 
hvor man f.eks. kan samle tankerne, 
mindes, sende en lille bøn eller blot stå lidt 
i stilhed med Gud.



AULUM MENIGHEDSRÅD
Formand: Lene Tønning 
8792let@km.dk, 41 31 90 06
Kasserer: Anna Grethe Dahl  
8792agod@km.dk, 23 29 40 88
Kontakt: 8792@km.dk, Menighedsråds- 
postkassen i Aulum. Den tjekkes af  
medlemmer af menighedsrådet.

HODSAGER MENIGHEDSRÅD
Formand:  
Janne Lundsbye Madsen 
30 22 60 21 

Kontakt:  
8793@km.dk, Menighedsrådspostkassen 
i Hodsager. Den tjekkes af medlemmer  
af menighedsrådet.

MENIGHEDSRÅDSVALG 
ET BLIK IND I KIRKE-  
OG KIRKEGÅRDSUDVALGET
Af Anne-Mette Bjerg Mogensen
Et af udvalgene i menighedsrådet er kirke- 
og kirkegårdsudvalget. Jeg betegner det 
lidt som værktøjskassen. Man får lov til ar være med i 
mange af de praktiske opgaver, der foregår i og ved 
kirken. Det er spændende og meget lærerigt. Den nye 
kirkegårdsplan er et særligt spændende projekt, der 
arbejdes på lige nu og fremadrettet. Løbende vil vi 
kunne se forandringer, når vi færdes på kirkegården. 
F.eks. er området ved »de ukendtes grav« lagt om, så
der er bedre plads til blomster og kranse, og stenen
står frit. Menighedsrådet har besluttet at ændre indskriften på stenen til »Kendt af Gud«.
Kirkeudvalget havde også opgaven med at finde og få fremstillet nye stole til kirken, efter
de gamle blev stjålet. Vi har også varetaget arbejdet med klokkespillet. Dette projekt har
dog ligget i sit eget klokkespilsudvalg. Mange af opgaverne bliver lavet i samarbejde med
personalet ved kirken. Vi har et dygtigt personale, som er gode til at se, hvor vi kan lave
forbedringer. Samarbejdet giver de bedste løsninger.

Menighedsrådsmøder i Aulum
21. august kl. 19.00
17. september kl. 19.00: Valgforsamling
18. september kl. 19.00
23. oktober kl. 19.00

Menighedsrådsmøder i Hodsager
13. august kl. 19.00

3. september kl. 19.00
17. september kl. 19.00: Valgforsamling

1. oktober kl. 19.00

GRØN KIRKE – VI SPARER PÅ PAPIRET!
Som kirke må vi i højere grad tænke forbrug og bæredygtighed med i de ting, vi foretager os. 
Det betyder bl.a. at vi må forholde os kritisk til hvor meget papir vi bruger. Her er det tydeligt, 
at når vi printer 2000-2500 høstkuverter, og får indleveret 200-250 kuverter, så er der mange 
kuverter, der bliver smidt ud.  Derfor kan du i år hente høstkuverten i kirken eller i kirkehuset 
fra 1. september. Der kan også betales med MobilePay på nr. 86068. Husk at angive, hvilken 
forening beløbet skal gå til. 
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Udskiftning i Hodsager 
Menighedsråd
Kasper Skram er udtrådt af Hodsager Menig-
hedsråd. Alfred Kloster (suppleant) er derfor 
ind trådt og har overtaget posten som kasserer.



NY ORGANIST  
I HODSAGER 

Det er med stor glæde, vi kan 
fortælle, at der er ansat en ny 
organist ved Hodsager Kirke 
fra 1. maj 2024. Det er Lukas 
Holm Hansen, som nogle af jer 
sikkert allerede er stødt på, da 
han gennem de sidste måneder har vikarieret en 
del ved gudstjenester i både Hodsager og Aulum.

Lukas er 19 år gammel og bor i Holstebro. Han 
er præstesøn og pianist – og kender derfor rigtig 
meget til både kirken og kirkens musik. Lukas har 
klaveret som sit hovedinstrument - både klassisk 
og rytmisk – men behersker også orglet rigtig flot. 
Vi har nydt at have Lukas som vikar i de forgangne 
måneder og glæder os nu over at kunne fortsætte 
samarbejdet med ham som fastansat ved Hods-
ager Kirke. Tag derfor godt imod Lukas, når I møder 
ham. Rigtig hjertelig velkommen, Lukas. 

11

NY MESSEHAGEL  NY MESSEHAGEL  
I HODSAGER KIRKEI HODSAGER KIRKE 

Den nye messehagel blev indviet 
påske dag d. 31. marts i Hodsager 
Kirke.

I ønsket om en ny messehagel til 
Hodsager Kirke, hentede menigheds-
rådet inspiration fra en sang om 
Hodsager Kirke, Stoubæk Krat og 
Storåen, digtet af Frode Nørh.

Herfra blev der i 2022 taget initiativ 
til fremstilling af den nye kåbe.

Elin Berthelsen fra 
Hjerm har skabt/
syet broderiet, der 
viser en nøkkerose. 
Elin Bertelsen er 
inspireret af nøkke-
roserne, som er en 

vandplante, der vokser i Storåen, og 
ryggen på messehagelen er inspi-
reret af vinduerne i kirken. Karen 
Kirkegaard har syet messe hagelen 
efter vejledning 
fra Selskabet for 
Kirkelig Kunst.

Messehagelen er 
håndsyet.

Menighedsrådet 
takker for arbejdet 
og for den nye 
messehagel. 

Tak også til Elin 
Trankjær, som var 
initiativtager og har været tovholder 
på projektet.

NY ALTERDUG I AULUM
Søndag den 21. april 
blev Aulum Kirkes to 
nye alterduge ind viet 
ved dagens gudstje-
neste. Det er kunstner 
Anette Thomsen, der 
har designet dugene, 
der viser korset, kalken og livstræet. Det er Inger 
Laursen, der har kniplet dugene med hjælp og 
kyndig vejledning fra knipleholdet på Kastanje-
gården. Den ene dug er kniplet med guldtråd, og 
tages frem ved særlige anledninger.
Menighedsrådet takker for dugene og for det 
store stykke arbejde der er lagt i.



Yderligere info vedrørende alle omsorgsgrupper kan findes på kirkernes hjemmeside og på kir-
kernes facebooksider. Kontakt kirke- og kulturmedarbejder Flemming Nørsøller Doktor (se side 2).
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OMSORGS-GRUPPE FOR
BØRN/UNGE I 1.-6. KL. 

Til efteråret åbner en sorggruppe for børn 
i Aulum Kirkehus. Her er mulighed for at 
møde andre, der forstår, hvad man tumler 
med – de har nemlig prøvet det selv. Der 
er plads til både gråd, grin og hygge. 
Mens barnet er til sorggruppe, er det 
muligt at vente i kirkehuset. Der er kaffe 
på kanden og også plads til yngre søskende.
Gruppen bliver ledet i fællesskab af en 
frivillig og kirke- og kulturmedarbejder 
Flemming Nørsøller Doktor. 
Et gruppeforløb består af 8 samlinger hver 
anden uge fra kl. 16.30-18.00.
Du kan tilmelde dig via kirkens hjemme-
side. Det maksimale deltagerantal er 8.

SAMTALEGRUPPER FOR 
BØRN OG UNGE MED 

SKILTE FORÆLDRE  
Vi tilbyder nye samtalegrupper for børn i 
efteråret 2024:

Leopolds børnegruppe for børn i  
1.-3. klasse (tirsdage kl. 11.45-13.15)
Børnegruppe for børn i 4.-6. klasse  
(tirsdage kl. 10.30-12.00)
Et gruppeforløb består af 8 samlinger hver 
14. dag, hvor vi mødes i Kirkehuset. Hver 
gruppe oprettes ved et deltagerantal på 
minimum 3 børn med forventet opstart i 
løbet af september-oktober måned. Det 
maksimale deltagerantal er 8.

Tilmelding foregår via kirkernes hjemmeside.

LIVSLINIEN
Er du i krise, har du tanker om selvmord, 
eller går du med andre tunge og svære 
tanker? Sig det til nogen! Præster har en 
unik og udvidet tavshedspligt, og vi vil  
meget gerne tale med dig. Du kan også 
ringe til Livslinien på telefon 70 201 201.

MENIGHEDSPLEJENS 
BESØGSTJENESTE

Ønsker du at få besøg? Kender du nogen, 
der gør? Eller har du lyst til at være 
besøgsven? Kontakt da meget gerne kirke- 
og kulturmedarbejder Flemming Nørsøller 
Doktor på tlf. 51 23 56 59. 
Kontaktoplysninger og informationer om 
menighedsplejen findes på Aulum og  
Hodsager kirkers hjemmesider.

SORGGRUPPE – VOKSNE 
Ved tabet af en nær pårørende ændres 
livet for altid. Mange oplever at blive 
efterladt i et hav af kaotiske følelser og 
tanker, som for udenforstående er svære 
at forstå. I denne situation kan det være 
velgørende at mødes med andre, der véd, 
hvad det handler om. 

Har du mistet en person, som stod dig nær, 
og ønsker du at blive del af en sorggruppe 
for voksne, er du meget velkommen til  
at kontakte sognepræst Maj Brit Hvid 
Christensen eller kirke- og kultur-
medarbejder Flemming Nørsøller Doktor 
(se kontaktoplysninger på side 2). 

Sorggruppen er for alle, der bærer på sorg 
og savn. Uanset om sorgen er ny eller har 
været et livsvilkår gennem mange år. Ny 
sorggruppe udbydes ved et deltagerantal 
på ca. 5 personer.
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 FORENINGSLIV - BØRN & UNGE
I de kristne foreninger i Aulum og Hodsager kan du møde det gode fællesskab igennem sjove oplevelser, leg, 
aktiviteter, udeliv. Her er der tid og rum til at snakke om tro og liv. De fleste klubber opkræver kontingent, 
men det er altid gratis at komme og prøve klubben et par gange, så du kan finde ud af, om det er noget for dig.

TIDSPUNKT GRUPPE KONTAKT

MANDAGE

16.30-17.30 Puslinge: Børn i 0.-1. klasse Anette Schødt tlf. 28 92 15 69

16.30-17.30 Tumlinge: Børn i 2. klasse Stine Galsgaard Jørgensen tlf. 61 65 54 77

18.30-20.00 Pilte: Børn i 3.-4. klasse Johnny Davidsen tlf. 28 74 14 35

18.30-20.00 Væbnere: Børn i 5.-6. klasse Thomas Væggemose tlf. 30 74 06 56

18.30-20.30 Seniorvæbnere: Unge i 7.-8. klasse Bo Sørensen tlf. 22 51 02 09

Efter aftale Seniorer: Unge i 9. klasse - 19 år Bo Sørensen tlf. 22 51 02 09

TIRSDAGE

17.00-18.30 Bæver: 0.-1. klasse Michael Jørgensen tlf. 51 29 62 68, kfum@live.dk

17.00-18.30 Ulve: 2.-3. klasse Pernille Grønne Petersen 
tlf.  40 91 13 19, pgiamerica@ hotmail.com

18.30-20.30 Spejder: 4.-8. klasse Michael Jørgensen tlf. 51 29 62 68, kfum@live.dk

Rover: Fra 9. klasse Michael Jørgensen tlf. 51 29 62 68, kfum@live.dk

18.30-19.45 Børneklub: 0.-3. klasse Birgit Nielsen tlf. 61 74 49 06

18.30-19.45 Juniorklub: 4.-6. klasse Heidi Primdahl tlf. 25 21 42 45

20.00-21.30 Teenklub: 7.-9. klasse Henrik Friis Thomsen tlf. 40 42 25 49

19.30 Unge Voksne: Unge over 16 år Christian Jessen tlf. 30 44 68 44

ONSDAGE

16.45-17.30 MOK-sang: 0-5 år Vicki Ginderskov tlf. 25 12 28 22

16.45-17.30 Miniklub: 0.-1. klasse Ane Davidsen tlf. 26 85 35 18

18.15-19.30 Børneklub: 2.-3. klasse Peter Hebsgaard tlf. 25 12 17 77

18.15-19.30 Maxiklubben: 4.-6. klasse Martin Slot tlf. 25 52 37 09

19.45-21.45 Konfirmandklubben: 7. klasse Jeppe Veng tlf. 60 13 43 48

19.45-21.45 Teenklubben: 8.-10. klasse Jonas Jørgensen tlf. 23 93 36 69

TORSDAGE

19.30 KLUB20: Unge over 20 Kristian Jensen tlf. 51 74 30 84

LØRDAGE

7/9, 5/10, 2/11  
kl. 9.30-12.30

Familie FDF Tilmelding senest fredag eftermiddag. 
Kontakt: Stine G. Jørgensen, tlf. 61 55 54 77.



HUSK . . .
Du kan altid finde oplysninger om  
kirkernes arrangementer og  
gudstjenester på vores hjemmeside: 
www.aulumhodsagerkirker.dk

VELKOMMEN TIL FÆLLES FREDAG 
Fredag d. 27. september kl. 18.00 på KFUM, Møllestræde 10

Aftenen er for voksne midt i livet. Vi byder på spisefælleskab med tid 
til hygge og samvær omkring en lille aktivitet. Aftenen sluttes med en andagt og kaffe.
Pris pr. person: 185 kr. Du tilmelder dig ved at betale til Helle Bredtoft 51 75 81 48, senest 
8 dage før. Læs mere på www.kfum-kfuk.dk/aulum

KFUM & KFUK  
KFUM-huset 
Møllestræde 10 
www.kfum-kfuk.dk/aulum 
Jane Bredtoft Hansen,
26 34 37 79

FOREDRAG FOR ALLE 
Helle Bredtoft,
51 75 81 48
FÆLLESSANG
Anita Østergaard, 
25302063
BIBELGRUPPER 
Peter Hebsgaard, 
25 72 17 77

FÆLLES FREDAG  
Helle Bredtoft, 51 75 81 48
FDF AULUM  
Rugbjergvej 18 
www.fdf.dk/Aulum  
Lotte Damsgaard, 40 79 28 50 
fdfaulum@fdf.dk 
FDF er Fællesskab og gode ople-
velser gennem bl.a. leg, aktivite-
ter, udeliv og forkyndelse.

INDRE MISSION  
Missionshuset,  
Østergaardsvej 11  
Lars Kiilerich, 40 32 13 37
www.aulum.indremission.dk

IMU
Mathias Hauge Kristensen,
30 72 01 45  
haugekristensen@gmail.com

CAFÉ HYGGEN 
Heri Eltør, 27 51 37 86

BIBELKREDSENE 
Kirsten L. Hvergel, 20 25 13 66

EFTERMIDDAGSMØDER 
Henning Hollesen, 40 13 33 90

KFUM-SPEJDERNE 
Hovedgaden 55, Hodsager 
kfum@live.dk 
Gruppeleder Villy Grønne, 
40 61 97 20 
Alle møder i »Æ skovhyt«

LOKALKREDS 
Anna Kathrine Skov Lauridsen, 
28129992
En kreds for børnefamilier i 
Aulum/Hodsager sogn, der 
ønsker at mødes med andre i 
private hjem og være sammen 
om Guds ord. Nye grupper 
dannes hvert år med opstart i 
august, men grupperne er 
stadigvæk åbne.

MØDESTEDET I KIRKEHUSET
Tove Grøn, 29 26 90 35 
Merete og Søren Kristensen,  
50 81 51 36
Vi mødes i Kirkehuset

NY BIBELKREDS –  
HODSAGER  
Lars Kaastrup-Hansen, 
97 45 45 95
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FORENINGSLIV - MØDER OG OFFENTLIGE ARRANGEMENTER
DATO DAG TID FORENING BESKRIVELSE
JULI
1. Mandag 14.00 Indre Mission Eftermiddagsmøder:  v/ Arne Nørgaard, Herning

AUGUST
12. Mandag 14.00 Indre Mission Eftermiddagsmøder:  v/ Ulrik Baun, Herning

19. Mandag 19.30 Mødestedet Opstart efter sommerferien.  
Vi deler oplevelser med hinanden.

23. Fredag Fra 16.00 Indre Mission Vi starter op efter ferie.  
Familieaften v/ Brian Thorø, Vorgod/Barde

SEPTEMBER
5. Torsdag 19.30 Indre Mission Missionær Henrik Søgaard Jørgensen.  

Vi fejrer IM’s fødselsdag.

9. Mandag 19.30 KFUM og KFUK Foredrag for alle: Ukraine-frivillig Simon Gøta.  
»I krig for Ukraines land og folk«

16. Mandag 14.00 Indre Mission Eftermiddagsmøder: v/ Henri Alex Jensen, Silkeborg

16. Mandag 19.30 Mødestedet Christian Bjerre, »Pilgrimsvandring«

19. Torsdag 19.30 Indre Mission Daniel Kofod Primdahl, præst i Herning LM Kirke

27. Fredag Fra 16.00 Indre Mission Fredag for alle. Klaus Laursen, Bibelen Live,  
Davids Salmerne

OKTOBER
3. Torsdag 19.30 Indre Mission Christian L. Jerup, »Sjælens mørke nat«

7. Mandag 14.00 Indre Mission Hans J. Hedegaard, Herning

7. Mandag 19.30 Mødestedet Daniel Kofoed Primdahl fra LM kirken i Herning

17. Torsdag 19.30 Indre Mission Heri Elttør, Aulum, Undervisning om bøn

Uge 43 Indre Mission Bibelkursus i Hammerum. Program følger

30. Onsdag 19.30 IM/IMU Jonas Rahbek, »Er vi villige til at lægge alt ned, og følge 
Jesus, når han kalder?«

31. Torsdag 19.30 IM/IMU Peter Bruun, lærer på Solgården, Tarm

NOVEMBER
1. Fredag Fra 16.00 Indre Mission Fredag for Alle. Susanne og Christian Finnerup,  

Noget om Grønland
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FORENINGER KAN LÅNE KIRKEHUSETS LOKALER
Hvis du er en kirkelig forening, kan du låne Kirkehusets lokaler, når de ikke bliver brugt til 
kirkens arrangementer. Der er tre mødelokaler samt køkken.
Kontakt kirketjeneren eller kordegnen, hvis du ønsker at reservere lokalerne.



KONCERTER

Julekoncert med Kirkens Kor
Tjek aulumkirke.dk for nærmere info  
om dato mv.

SALMESTEDER 
Søndag d. 27. oktober kl. 16.00 

Vokaltrio koncert og fællessang med 
Janne Mark, Marianne Søgård og Anne 
Odgård. 

Tre kvinder. Tre steder. Tre nye stærke 
stemmer i Højskolesangbogen.
De tre fællessangs-komponister, salme-
digtere og sangere Marianne Søgård, 
Anne Odgård og Janne Mark beskæftiger 
sig alle tre i deres produktion med et 
materiale, der taler både ind og ud af 
kirkerummet. 
Dette felt åbner sig i deres titler i den 
nye Højskolesangbog og Kirke sang-
bogen, hvor salmer og sange kan tage 
afsæt i hinanden. 
Som ukontrollerbare medrejsende finder 
de deres egne måder og steder at møde 
os på.
Entré: 150 kr.  
Børn under 12 år: 100 kr. 

Billetsalg på denne QR 
eller aulumkirke.dk  
fra den 1. juli.

JULEKONCERT MED 
ANDERS OG BENT BRO

Søndag d. 24. november kl. 16.00 

Anders og Bent Bro vil tage publikum 
med på en sejltur i sang og musik med 
fortællinger fra det vestjyske område. 

Der indgår flere fællessange,  
så publikum også bliver en aktiv del  
af koncerten.

Entrébillet A: 175 kr. 
Entrébillet B: 150 kr. 
Børn under 12 år: 125 kr. 

Billetsalg på denne QR 
eller aulumkirke.dk fra 
den 1. juli.

5041 0751




